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gerne prøve at skabe mulighed for. Det gør vi jo 
netop ved at give flere penge i hænderne på bør- 
nefamilierne, sådan at de kan prioritere -  hvad 
enten det er far eller mor, der skal være mere 
derhjemme. 

Kl. 10:26 
Formanden: 
Tak til hr. Mike Legarth. Der var ikke flere øn- 
sker om korte bemærkninger. Så er det hr. Mor- 
ten Helveg Petersen som ordfører. 

Kl. 10:26 
(Ordfører) 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Tak til SF for at rejse den her debat og fremsætte 
forslaget om at udvide den nuværende hjemme- 
serviceordning. I Det Radikale Venstre har vi det 
problem med forslaget, at vi sådan set har været 
kritiske over for hjemmeserviceordningen fra 
første færd, og derfor er vi også kritiske over for 
et beslutningsforslag, der går på at udvide den 
eksisterende hjemmeserviceordning. 

Gennem årene har vi diskuteret med os selv, 
hvorfor det egentlig er, at man skal have en så- 
dan ordning. Hvorfor er det, at det offentlige 
som en kerneydelse skal tilbyde at give tilskud 
til den her form for hjemmeservice? Er det ikke 
noget, man må løse på anden vis, og som famili- 
erne selv må påtage sig ansvaret for at finde ud 
af, hvordan de vil håndtere? 

Vi har været kritiske over for at give tilskud 
til et sådant felt gennem mange år, og af samme 
grund kan vi heller ikke støtte forslaget, som det 
ligger her. Vi vil meget gerne deltage i diskussio- 
ner om vilkårene for børnefamilier. Vi vil meget 
gerne være med til at undersøge, hvad man i 
øvrigt kan gøre for at bidrage til, at børnefamili- 
er og andre familier får en god og ordentlig 
hverdag, men vi er kritiske over for at anvende 
et instrument som en hjemmeserviceordning, og 
at det offentlige skal give tilskud til ordninger af 
den her art. Og derfor kan vi heller ikke støtte 
beslutningsforslaget fra SF, sådan som det ligger 
her. Tak. 

. Klo, 10:28 
Formanden: 
Tak. Der er en kort bemærkning fra fru Pernille 
Vigsø Bagge. 

Kl. 10:28 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Jeg har fuld respekt for, at Dé Radikale kan have, 
en holdning til hjemmeserviceordningen, som 
ordføreren lige har skitseret. Men ordføreren si- 
ger, at det kunne være interessant at undersøge, 

hvad det er, der kunne skabe balance mellem fa- 
milie- og arbejdsliv. 

Nu er der jo sådan set en kommission, der har 
arbejdet i 2 år, og som kom med 31 bud i 2007. Er 
der nogen af de forslag, som De Radikale kunne 
tænke sig at være med til at indføre med henblik 
på at skabe balance mellem familie- og arbejds- 
liv? For det er jo i virkeligheden det, der er det 
helt store problem i samfundet i dag, nemlig ba- 
lancegangen mellem at øge arbejdsudbuddet og 
at skulle have et godt familieliv. 

Kl. 10:28 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:28 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Altså, nu har jeg læst og forstået forslaget sådan 
meget bogstaveligt, og forslaget går bogstavelig 
talt ud på at udvide hjemmeserviceordningen, 
og det er vi ikke tilhængere af, som jeg forsøgte 
at argumentere for. Jeg skal heller ikke her på 
stående fod redegøre for alle de øvrige forslag 
fra kommissionen, men vi deltager selvfølgelig 
gerne i de typer af diskussioner. Vi synes bare, 
det er et reelt diskussionsemne, i hvilket omfang 
det offentlige og staten skal ind at yde tilskud til 
den her type ordninger. 

Så når vi afviser forslaget her, er det, fordi for- 
slaget meget konkret sigter på at udvide den nu- 
værende hjemmeserviceordning, og det er vi 
ikke tilhængere af, al den stund vi har været kri- 
tiske over for hjemmeserviceordningen gennem 
alle årene; 

Kl. 10:29 
Formanden: 
Tak til hr. Morten Helveg Petersen. Den næste i 
ordførerrækken bliver fru Pernille Vigsø Bagge 
som ordfører for forslagsstillerne, i og med at 
det kun er tilstedeværende ordførere, der får or- 
det. Det er en gammel praksis. (Munterhed). 

Kl. 10:29 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
En ganske fornuftig praksis, hvis jeg må have 
lov til at rose formandskabet. 

Det er sådan, at Børnerådet og SFI med jævne 
mellemrum laver sådan nogle undersøgelser af, 
hvordan det er at være barn i Danmark. De 
spørger børn i 5. klasse, og de spørger børn i 7. 
klasse. Det er sådan set gennemgående ret godt 
at være barn i Danmark, men der er én gennem- 
gående problemstilling, der hele tiden melder 
sig for de her børn, og det er, at de mangler nog- 
le synlige og nærværende voksne. Både deres 


